reservatos in Bulla Benedicti XIV, quae incipit: Sacramentum poenitentiae." Duo autem sunt casus reservati in hac Constitutione : casus Sacerdotis *attentantis* *absolutionem* personae complicis in materia turpi, et casus personae eujuscumque sexus *falso denunciantis* Sacerdotem aliquem de sollicitatione. Prior casus in superiori articulo commemo- ratur ob censuram adjectam; alter autem reservatus manet sine censura.

(1) Benedictus XIV in Const. *Suprema*, praxim inquirendi a poenitente nomen complicis ad Lusitanos scribens reprobavit: » Notum vobis esse volumus, memoratam supe-

II.

Violentas manus , suadente diabolo , injicientes in Clericos, vel utriusque sexus Monachos, exceptis quoad reservationem casibus et personis, de quibus jure vel privilegio permittitur, ut Episcopus aut alias absolvat.

III.

Duellum perpetrantes, aut simpliciter ad illud provocantes, vel ipsum acceptantes, et quoslibet complices, vel qualemcumque operam aut favorem praebentes, nec non de industria spectantes, illudquo permittentes, vel quantum in illis est, non prohibentes, cuiuscumque dignitatis sint, etiam regalis vel imperialis.

IV.

Nomen dantes sectae *Massonicae*, aut *Carbonariae*, aut aliis ejusdem generis sectis quae contra Ecclesiam vel legitimas potestates seu palam, seu clandestine machinantur; nec non iisdem sectis favorem qualemcumque praestantes : earumve occultos coriphaeos ac duces non denunciantes, donec non denunciaverint (1).

rius proxim penitus reprobandum esse, eamdem a nobis per praesentes nostras in forma Brevis litteras reprobari atque damnari tamquam scandalosam et perniciosa, ac tam famae proximorum, quam ipsi etiam Sacramento injuriosam, tendentemque ad sacros sancti sigilli sacramentalis violationem, atque ab ejusmodi Poenitentiae Sacramenti tanto-pere proficuo et necessario usi fidelis abalienantem."

Idem Pontifex, in Const. *Ubi primum*, priorem confirmans Constitutionem haec decrevit : » Statuentes ac decernentes, ut quicumque... ausus in posterum fuerit docere licitam esse ejusmodi proxim prout ea in relato nostro Brevi exponitur ac reprobatur ; vel scribere aut loqui praesumpserit in ejusdem damnatae praxis defensionem, vel ea, quae in dicto Brevi contra eamdem proxim decreta sunt impugnare aut in alienos sensus temere detorquere seu interpretari, incidat ipso facto in excommunicationem, a quo non possit, praeterquam in articulo mortis, ab alio quocumque, etiam dignitate fulgente vel auctoritate suffulto, nisi a Nobis, vel pro tempore existente Romano Pontifice, absolvi. "

In Constit. *Ad eradicandum*, Pontifex contra eos, qui docerent eas Constitutiones non obligare ultra Lusitaniam ad quam missae essent, declaravit : » Decernimus et declaramus, memoratam proxim in se ipsa et ubique locorum ac temporum, Apostolica Auctoritate reprobatum atque damnatum esse et censeri debere..."

(1) Secta Fenianorum declaratur comprehensa sectis in hoc articulo significatis.

DECRETUM

Feria IV. die 12. Januarii 1870.

Cum dubitatum fuerit a nonnullis, an societas Fenianorum comprehensa censeatur inter Societates damnatas in Pontificis Constitutionibus, Sanctissimus Dominus Noster Pius Divina Providentia Papa IX, exquisito prius suffragio Eminentissimorum Patrum Cardinalium contra haereticam pravitatem in universa christiana Republica Inquisitorum generalium, ne fidelium, praesertim simplicium, corda cum evidenti animae discriminis pervertantur, inhaerens Decretis alias a S. Congregatione Universalis Inquisitionis in

V.

Immunitatem asyli ecclesiastici ausu temerario violare jubentes aut violantes.

VI.

Violantes clausuram Monialium , cujuscumque generis aut conditionis, sexus vel aetatis fuerint , in earum monasteria absque legitima licentia ingrediendo ; pariterque eos introducentes vel admittentes, itemque Moniales ab illa exeuntes extra casus ac formam a S. Pio V. in Constit. *Decori*, praescriptam (1).

similibus editis, praesertim Decreto feria IV die 3. Iulii 1863, decrevit ac declaravit, Societatem Americanam seu Hibernicam, Fenianorum appellatam, comprehendendi inter societas vetitas ac damnatas in Constitutionibus Summorum Pontificum et praesertim in nuperrima eiusdem Sanctitatis Suea edita quarto Idus Octobris 1869 : Incip. »*Apostolicae Sedis*» qua sub num. 4. Excommunicationi iatae Sententiae Romano Pontifici reservatae obnoxii declarantur »Nomen dantes sectae Massonicae aut Carbonariae aut aliis ejusdem generis sectis quae contra Ecclesiam vel legitimas potestates seu palam seu clandestine machinantur; necnon iisdem sectis favorem qualecumque praestantes; earumve occultos coriphaeos ac duces non denunciantes, donec non denunciaverint." Atque ita Episcopis quibuscumque petentibus responderi mandavit.

Loco + Sigilli

PRO D. ANGELO ARGENTI

S. Rom. et Univ. Inquis. Notario

Iacobus Vogagini Substitutus.

(1) S. Pius V. in Constitutione, *Decori*, edita die 24. Januarii 1570 haec constituit : § 1. Sane periculo et scandalo plena res est, ac regulari observantiae vehementer adversatur, sanctimoniales aliquando parentes, fratres, sorores aut alios agnatos vel cognatos, nec non monasteria et alia filiationes nuncupata, etiam eis subjecta, visitandi, aut infirmitatis causa alove praetextu a monasteriis exire, et per saecularium personarum domos discurrere et vagari, quo veluti colore eximum quoque honestatis et pudicitiae decus in discrimen committunt.